公益財団法人 仙台ひと・まち交流財団

〒 981-3221 仙台市泉区根白石字杉下前 24 TEL：379－2108／FAX：376－5769

ホームページは、「仙台市根白石市民センター」で⇒ 検 索  または、上記のＱＲコードもご利用ください。

ホームページ URL ⇒ https://www.sendai-shimincenter.jp/izumi/nenoshiroishi/index.html

令和４年６月１日発行

ＱＲコード読み取り対応の機種

をお持ちの方は，

右記のＱＲコード

をご利用ください

 今年、市民センターや児童館を運営する当財団（仙台ひと・まち交

流財団）は、設立から 30年を迎えました。30年の節目にあたり、新

たなロゴマーク(左図)を発表しました。このロゴマークには、「ひと

のつながり・まちのひろがりという地域のありたい姿を、地域の皆様

と共に思い描き、明日への希望につながる道をつくり、一緒に歩んで

いく」という想いがこめられています。（今後 10 年のひと・まちビ

ジョン）これからも、地域に根ざした市民センターとして職員一同尽

力して参ります。

【仙台ひと・まち交流財団 30周年を迎えて】～

今後の展望～

●7 月24 日（日）

会 場：根白石・堂の沢倉庫前

時 間：10：00～

内 容：子ども向けの遊び場、お楽しみ抽選会

    出店、ステージ発表

備 考：根白石のジュニアリーダーコーナー

   もあります。バルーンアートで楽しもう！

問合せ：かむりまつり実行委員会

TEL:022-379-2137（担当：時）

【予告】根白石市民センターまつり

●11月 19日（土）

おもしろ市、伝承まつりと同時開催（予定）

これから開催に向けて、内容等協議を重ねます。

関係者様に、参加意向の書類を配布いたしますので、

ご回答願います。また下記のとおり、実行委員会を開

催いたします。コロナ禍におけるまつりの在り方につ

いて忌憚のないご意見お待ちしています。

●第 1回実行委員会 6 月 16 日（木）14：00～
7/24 かむりまつり

にも参加予定！

【元気キッズ】～かむりっこ広場～

「おもしろく、ふしぎな科学
か が く

実験
じっけん

！」

～楽しい工作もあるよ～

●日 時：7月 30日(土) 10：00～11：30

●内 容：身近
み じ か

な物
もの

で科学
か が く

実験
じっけん

・工作
こうさく

●会 場：根白石市民センター 大会議室
だいかいぎしつ

●対 象：小学生 10名程度

（小学１年～３年生は保護者
ほ ご し ゃ

同伴
どうはん

）

●費 用：無料
むりょう

●持ち物：筆記
ひ っ き

用具
よ う ぐ

、制作物
せいさくぶつ

を持ち帰る
も  か え る

袋
ふくろ

●申込み：6月 25日 10時～窓口・電話にて

            TEL：022―379-2108

ジュニアリーダー根住ｓ
（ねずみーず）始動！
根白石市民センターを中心に活動している根住ｓは

今年度１人増え、4人体制で臨みます。コロナ禍でめっ

きり活動の機会が減ってしまいましたが、町内会や子

ども会などの地域催事・イベントをゲームや遊びで盛

り上げます！メンバーも同時募集！要請や加入につい

ての詳細は下記までお問い合わせください。

根白石市民センター

TEL：022－379－2108

https://www.sendai-shimincenter.jp/izumi/nenoshiroishi/index.html
tel:022-379-2137

根白石市民センターだより令和 4年 6月号は、令和 4年 5月 19日現在の情報に基づき作成しております。

● 新型コロナウイルス感染症の拡大状況等により、事業の延期または中止が生じる場合があります。

● 各種事業でお預かりした個人情報は、当該事業の運営にのみ使用させていただきます。

● 各種事業、講座の様子を撮影し、市民センターだよりやホームページ等へ掲載する場合があります。

● このチラシはリサイクルできます。

泉図書館根白石分室のご案内

6 月の開館日 開室時間

12：30 ～ 16：30

火曜日 … 7 日・14 日・21 日・28 日

金曜日 … 3 日・10 日・17 日・24 日

※ひとり 10冊、2週間貸出可

市民センター施設使用申込

６月の受付スケジュール

 2 日(木)～9 日(木)  8 月分抽選確定申込

 5 日(日)～15 日(水)  9 月分地域優先申込 ※

  ※ 5日･午前 10時より窓口にて受付開始

  ※ 7日･午前 9時より電話にて受付開始

 10 日(金)～ 8 月分空室申込

  ※ 午前 9時～窓口受付、午前 10時～電話受付

 16日(水)～31日(木)  ６月分抽選申込

紙類･布類回収庫のご案内

休館日(月曜･祝日の翌日)を除く  9:00～16:30

紙資源 … 新聞紙、段ボール、雑誌、紙パック、雑紙

     ※ 紐で縛ってお出しください

布資源 … スーツ、シャツ、ブラウス、ネクタイ、スカート、ジーンズ

     ジャージ、パジャマ、ジャケット、フリース、セーター、和服

Ｔシャツ、下着、靴下、タオル、毛布、シーツ、カーテンなど

※ 洗濯～乾燥後に、透明な袋に入口を縛ってお出しください。

回収不可…布団、座布団、カーペット、マットレス、作業服、制服、雨具等

市民センター

6 月休館日

6日（月）

13日（月）

20日（月）

27日（月）

どろんこ！

5 月 13 日（金）、福岡小学校で農業体験（田植

え）が行われました。全校児童 32名が環境保全

会の方から植え方を教わった後、苗をもって素

足で田んぼに入りました。保護者や保全会の手

伝いもあって約 1時間で作業は終了しました。

6年生の男子児童は、

「毎年やっているけど、

今年が一番良くできた！」

と話していました。秋の

収穫が楽しみですね！

5 月 13 日（金）、根白石小学校 5 年生 17 名が

田植えを体験しました。植え方を教わった後、

苗をもって準備完了。最初はぬかるみに足を取

られながらも、徐々にコツをつかみ、上手に植

えることができました。当日は、あいにくの小

雨交じりの天気でした

が、ケガもなく無事終了

することができました。

児童の皆さん、関係者の

皆様お疲れさまでした。

でした。